
Kupní smlouva

č.j. PPR-748-43/ČJ-2016-990640

Kupující:

sídlo:
právní forma:
IČO:
DIČ,
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
fax:
E-mail:

a

Prodávájící:
sídlo:
IČ,
DIČ,

- zapsaná:

zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktµí osoba:
tel.:
fax:
e-mail:
datová schránka:

ČESKÁ REPUBLIKA
Ministerstvo vnitra

Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
325-organizační složka státu

CZ00007064
Ing. Vladimírem Kalibou
vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR
Česká národní banka

(dále jen ,,kupující") na jedné straně

Sellier & Bellot a.s.
258 01 Vlašim, Lidická 667

CZ28982347
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, oddíl B,
vložka 15674
Ing. Radkem Musilem - předsedou představenstva
Ing. Josefem Strnadem - členem představenstva
Komerční banka a.s., pobočka Benešov u Prahy

"
Jan Šimon

IDDSMnycr9c .L

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

u Z a V í r a j í

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník")

kupní smlouvu

//1



.

I.
Předinět smlouvy

Ill Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podtnínek v ní sjednaných kupujíchnu zboží,
uvedené v Článku II. odst. Ill této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobein a v termínech
stanovených touto smlouvou.

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v
souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve mění
pozdějších předpisů.

II.
Zboží

Ill Zbožím se rozumí dodávka:
Náboj 5,56x45 mm se střelou SS 109 o hmotnosti 4g - 297.000 ks.
Náboj 5,56x45 inm se střelou HPBT o hmotnosti 4,5g - 100.000 ks (v provedení pro ozbrojené
sloŽky).
Náboj 4,6x30 Tňlň S celopláŠt'ovou střelou (FMJ) - 265.000 ks.
Náboj 4,6x30 mm se střelou se zvýšenýn' průbojným úČinkem (AP) - 10.000 ks.
Náboj 7,62x39 min se střelou FMJ - 150.000 ks.
Náboj 7,62x39 mm cviČné - 40.000 ks.
Náboj 7,65 min Browning se střelou FMJ - 200.000 ks (v provedení pro autolľlatické zbraně)

dále jen ,,náboje", ,,munice" nebo ,,zboží".

/2/ Konečný počet nábojů v dodávce může být zaokrouhlen na celá balení.

/3/ Prodávající společně s dodávkou předloží Protokol o provedených zkouškách, a to ke kajtdé
dodané sérii střeliva.

/4/ Veškerá dodaná munice musí být vyrobena z nových komponentů v období 2015 - 2016 a to
v souladu s příslušnou technickou dokumentací (TPVD/TDP).

/5/ Kiipující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

III.
Doba plnění

Ill Těmín plnění nejpozději do 15. 12. 2016.

/2/ Prodávající se zavazuje informovat o termínu dodání zboží nejlnéně 5 pracovních dnů předem
telefonicky odpovědného pracovníka Správy logistického zabezpečení policejního prezidia ČR (dále
jen ,,SLZ PP ČR") Ing. Igora Paulenku tel: , a rovněž písemně na adresu:

PP ČR- SLZ
Sklad materiálu zajištěného v trestním řízení
P.O.BOX 5
669 03 Znojmo

nebo na fax .
Uvedená poŠtovní adresaje také fakturační adresa pro zaslání faktury za dodané zboží.

(l



r /3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího.

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05
% z ceny té části zboží s DPH, která nebyla dodána v termínu podle ustanovení ČI. III. odst. Ill této
smlouvy, přičemŽ cena zboží je specifikována v ustanovení Cl. IV. odst. Ill a /2/ této smlouvy, za
každý i započatý den prodlení.

/5/ Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů
ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.

/6/ V případě pochybností o datu doručeni se má za to, že dnem doničení se rozumí třetí den
od odeslání vyúČtování kupujícím.

" IV.
Cena zboží

Ill Kupní cena zboží včetně balného a dopravného do místa plnění se sjednává jako cena nejvýše
přípustná.

/2/ Celková sjednaná kupní cena za zboží bez DPH je 9 283 500,- KČ (slovy:
devětmilionůdvěstěosmdesáttřitisícpětset korun českých), dph 21 % činí 1 949 535,- KČ a celková
cena zboží včetně DPH je 11 233 035,- KČ (slovy: jedenáctrnilionůdvěstěúicettřitisícti"icetpět korun
českých).

/3/ Specifikace ceny a zboží viz příloha č. l této smlouvy.

V.
. Platební podmínky

Ill Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen ,,faktura" nebo daňový doklad")
kupujícímu na základě dodacího listu potvrzeného odpovědným pracovníkem SLZ PP ČR.

/2/ Prodávající se zavazuje doručit faktllru kupujícíinu do 14 dnů od dod,ání zboží na poŠtovní
adresu uvedenoll v ČI. III. odst. /2/ této smlouvy.

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, 've mění pozdějších předpisů a ustanovení §435 obČanského zákoníkll.

/4/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. V případě
nesplnění závazku dle ČI. V. odst, /2/ této smlouvy se má za to, Že dnem doruČení faktury kupujícímu
se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání faktury na poštovní adresu kupujícího dle článku
V odst. /2/ této smlouvy.

/5/ Bude-li faktura doručena kuplljícímu v období mezi 16. 12. 2016 a 20. 2. 2017, mění se
splatnost takové faktury na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu bez ohledu na
údaje o splatnosti uvedené na faktuře. Fakturovaná Částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání
příslušné částky z bankovního úČtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

/6/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly:

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den
, prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doruČení

kupujícím píseinně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle ČI. V. odst. /2/ této
smlouvy,

P



b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den
prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle ČI. V. odst.
/4/ a /5/ této smlouvy.

/7/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.

/8/ Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu ve lhůtě splatnosti (faktura se považuje za
vrácenou ve lhůtě její splatnosti, je-ji v této lhůtě kupujícím odeslána na adresu prodávajícího) bez
zaplacení, jestliže faktura neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo jsou ve faktuře
uvedeny cenové údaje, které nejsou v souladu s touto smlouvou, s uvedením důvodu vrácení.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti této faktury. Prodávající je v případě
oprávněného vrácení faktury povinen vyhotovit fakturu novou. Nová lhůta splatnosti v původní
délce 21 dnů běží znovu ode dne prokazatelného doničení opravené nebo nově vystavené faktury"
kupujícímu.

VI.
Dodání a převzetí zboží

/1/ Místem plnění je Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, odbor movitého
majetku, Sklad materiálu zajištěného v trestním řízení 669 03 Znojmo - Hluboké Mašůvky.

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží a potvrzením dodacího listu v místě dodání kupujícím -
odpovědným pracovníkem SLZ PP ČR dle ČI. III odst. /2/ této snilouvy.

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady
skiyté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

VII.
Záruka za jakost zboží

/1/ Záruční lhůta na správnou a bezpečnou funkci nábojů je 36 měsíců,

/2/ Lhůty počínají běžet dnem převzetí.

/3/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR.

/4/ Munice bude skladována v originálním balení — podmínky pro skladování viz příloha Č. 2 této
smlouvy.

/5/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícíni. Záruční doba neběží po dobu,
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

/6/ Prodávající garantuje, že náboje ráže 5,56x45 zaručují bezpečnou a bezporuchovou fúnkci ve
zbraních"komorovaných pro ráži 5,56x45, zejména pak v samopalech (útočných puškách) Heckler &
Koch G 36 CIK, 416 AS a Steyr AUG-P. Kupující si vyhrazuje právo uskutečnit na vlastní náklady
kontrolní zkoušky dodaného střeliva. V případě prokázání nevyhovujících výsledků prodávající
v přiměřené lhůtě bezplatně vymění Vadné série munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti
s výměnou střeliva kupujícímu vzniknou.

/7/ Prodávající garantuje, že náboje ráže 4,6x30 mm zaručují bezpečnou a bezporuchovou fi]nkci
ve zbraních komorovaných pro náboj 4,6x30 mm, zejinéna pak v samopalech Heckler & Koch
MP7A1. Kupující si vyhrazuje právo uskutečnit na vlastní náklady kontrolní zkoušky dodaného
střeliva. V případě prokázání nevyhovujících výsledků prodávající v přiiněřené lhůtě bezplatně '



vymění vadné série munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti s výměnou střeliva
kupujícímu vzniknoll.

/8/ Prodávající garantuje, že náboje ráže 7,62x39 zaručují bezpečnou a bezporuchovou hnkci ve
zbraních komorovaných pro náboj 7,62-43, zejména pak v útočných puškách
(samopalech) vz. 58. Kupující si vyhrazuje právo uskutečnit na vlastní náklady kontrolní zkoušky
dodaného střeliva. V případě prokázání nevyhovujících výsledků prodávající v přiměřené lhůtě

- bezplatně vymění vadné série munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti s výměnou střeliva
kupujícímu vzniknou.

/9/ Prodávající garantuje, že náboje ráže 7,65 Inln Browning zaručují bezpečnou a bezporuchovou
fůnkci ve zbraních komorovaných pro náboj 7,65-Pi, zejména pak v samopalech vz. 61. Kupující si
vyhrazuje právo uskutečnit na vlastní náklady kontrolní zkoušky dodaného střeliva. V případě
prokázání nevyhovujících výsledků prodávající v přiměřené lhůtě bezplatně vymění vadné série
munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti s výměnou střeliva kupujícímu vzniknou.

VIII.
DalŠí ujednání

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závamým

rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle ČI. VIII. odst. Ill této smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá
prodávající, jako by povinnost porušil sám.

L

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v ČI. II. odst. l této smlouvy nemá právní vady ve
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čI. VIII. odst. Ill až /4/ a /6/ této smlouvy
je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,00 KČ, (slovy: Jednostotisíc korun
českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.

/8/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za Škody vzMklé v důsledku vady zboží v rozsahu
a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený v případě škody
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u centrálního nebo veřejného zadavatele za
takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody
bude centrálním zadavatelem poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu
centrálnímu nebo veřejnému zadavateli plně uhradí.

/9/ Prodávající předloží kupujícímu seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž
za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky L
uhrazené kupujícím v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění- přesahuje l rok. Prodávající

r" "



r předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje l rok. Má-li subdodavatel formu akciové
společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu
subdodavatelů. Za nesplnční této povinnosti je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 200.000,-
KČ splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.

IX.
SpoleČná a závěreČná ustanovení

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotČen případný nárok kupujícího na náhradu Škody vůči
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti
prodávajícího.

/3/ Smluvní pokuty a náhradu Škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které vůči
prodávajícímu uplatňuje kupující, vyřizuje za kupujícího povčřený pracovník Správy logistického
zabezpečení Policejního prezidia ČR.

/4/ Za podstatné porušení této smlouvy, opravňující kupujícího od ní odstoupit, se považuje
zejména:

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle ČI. VIII odst. 6 této smlouvy,
- prodlení prodávajícího s dodáním vozidel o více než 30 dnů.

/5/ Kupující je dále oprávnčn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právní předpisy uinožňují

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradč nákladů insolvenČního řízení,

- prodávající vstoupí do likvidace.

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury
o více než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnein doručení píseinnCho oznámení o odstoupení druhé smluvní
V

strane.

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písin. e) zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při
výkonu ŕmanční kontroly,

/9/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly
finanční kontrolu úvazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/lo/Prodávající je povinen uchovávat všechny dokumenty související s prodejem předmětu plnění
dle této smlouvy v originále nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k-zaplacení poslední části předmětu phiění, popř. k poslednímu zdanitelnánu plnění dle této smlouvy, a
to zejména pro účely kontroly oprávnčnýlni kontrohííini orgány.

/11/ Prodávající je povinen zajistit, aby povinnosti výše uvedené ve vztahu k předmětu plnění phíili
také subdodavatelé podílející se na této zakázce.

/{



/12/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajíchn i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se
rozumí Činnost prodávajícího, v jejíinž důsledku by došlo k naplnění zákona Č. 159/2006 Sb., o střetu
zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a).

/13/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky
dle § 81. zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.

/14/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

/15/ Smluvní strauy se zavazují, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řeŠeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.

/16/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

/17/ Součástí této smlouvy je: '
"T— —

Příloha Č. l - Specifikace zboží a ceny.

Příloha č. 2 - Podmínky pro skladování nábojů

/18/ Tato smlouva Inůže být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/19/ Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kuplljící obdrží
dva a prodávající jeden.

/20/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Ve Vlašimi dn, Fzqzw:

¶

Ing. Radek Musil
předseda představenstva

Sellier&Bellot a.s.

,,=isl:'"d
t, ' 'O

. .fl.." Ing. Josef Stja'd

l' Sellier ellot a.s.

V Praze dne.. .. ... .., .. ...... .. .... ... ..,

l

Ing. Vladimír Kaliba
vedoucí odboru veřejných zakázek

Policejního p""iy%^3,
(,,,=jsjř ĺÚ)

prodávající
(razítko, podpis)

Lidická 667 it'



~
Příloha č.l kupní smlouvy č. j. PPR-748-43/ČJ-2016-990640

Specifikace zboží a ceny

Poř. Předmět veřejné zakázky ' Jednotka Cena za JM Cena za M v KČ Cena celkem Cena celkem
číslo množství v KČ bez DPH včetně DPH v KČ bez DPH v KČ včetně DPH

(IM) za l ks za l ks
Náboje 5,56x45 rnm se střelou SS 109 o hmotnosti Ks 6,50 7,8650 l 930 500,- 2 335 90S,-l" 4g - 297.000 ks

Náboje 5,56x45 mm se střelou HPBT o hmotnosti
2. i - - Ks 14,65 17,7265 l 465 000,- l 772 650,-4,5g, v provedení pro ozbro ene slozky - 100.000 ks

m Náboje 4,6x30 mm s celoplášťovou střelou (FMJ) - K, 12,00 14,520 3 180 000,- 3 847 800,-'" 265.000 ks

4. Náboje 4,6x30 mm se střelou se zvýšený" Ks 15,40 18,634 154 000,- 186 340,-průbQjnýrn účinkem (AP) - 10.000 ks

5. Náboje 7,62x39 mm se střelou FMJ - 150.000 ks Ks 9,80 11,858 l 470 000,- l 778 700,-

6. Náboje 7,62x39 mm cvičné - 40.000 ks Ks 7,60 9,196 304 000,- 367 840,-

Náboje 7,65 mm Brownin" se střelou FMJ v
provedeni pro automatické zbrane - 200.000 ks.

Cena celkem v Kč bez DPH 9 283 500,-

Cena celkem v KČ včetně DPH 11 233 035,-

/"T
d r

l'

,n

Ing. Radek Musil
p edseda představenstva

Sellier&Bellot a. s.
prodávající

" Lidkká 66725S C1Vlašim ®

l

..·" l
jn&j%efS4ad

či¢ň představenstva
Sellier&Be1lot a. s.

prodávající
(razítko a podpis)

f ,
l

l y, /('
Ing. Vladiinír Kaliba ,(íš=:\

kupující '\ ., l"'
(razítko a podpis) ' '"-—··-""

Sál'cr & Be\ict as
í..iciická 667?5C". (l.: Vlašim é /Ľ



" "1

Příloha č. 2 kupní smlouvy č. j. PPR-748-43/ČJ-2016-990640

Podmínky pro sldadování nábojů

Náboje musí být skladovány v původních obalech v suchých, čistých
relativní vlhkostí vzduchu 50 % až 65 % a teplotou vzduchu 5 °C až
chráněny proti povětrnostním vlivům, zeinní vlhkosti, sálavému teplu
slunečnímu světlu. Náboje niusí být uloženy tak, aby byla zachována
platným předpisůin.

a větraných skladištích s
30 °C. Náboje musí být
topných tčles a přiniému
bezpečnost odpovídající

/1


